
ZŠ a MŠ Na Beránku v Praze 12 
 

Praha 4 – Modřany 

Pertoldova 3373/51 

zřizovatel: MČ Praha 12 

Naším cílem je vytvářet klidné, vstřícné a tvůrčí prostředí pro 

všechny žáky. 



Vzdělávací programy 

Program s prvky Začít spolu 

Školní vzdělávací program CESTA 

 

Program Montessori 

Školní vzdělávací program CESTA - Montessori 
 

 



Technické zázemí 

• v učebnách přípojná místa do intranetu a internetu 

• kmenové učebny 

• učebna přírodních věd 

• jazyková laboratoř 

• učebna robotiky 

• počítačová učebna 

• kuchyňky 

• dílna 

• učebny vybavené technikou 

• učebna v přírodě 

• dvě tělocvičny 

• venkovní sportovní areál 

• školní jídelna 

• žákovská knihovna 



Provoz školy 

Provozní doba – od 6:30 do 17:00 hodin 

 

Součásti školy 

• školní družina  

• školní jídelna 



Statistika 2021/2022 

40 třídních kolektivů 

890 žáků 

 

1 přípravná třída 

13 dětí 

 

12 oddělení školní družiny 

353 žáků 

 



Profilace školy 

Jsme škola pro VŠECHNY ŽÁKY a jsme připraveni jít vstříc jejich 

individuálním vzdělávacím potřebám včetně potřeb speciálních. 
 

environmentální výchova 
 

anglický jazyk 
 

sportovní a tělesná výchova 
 

 informační a komunikační technologie 
 

prevence sociálně patologických jevů 



Program s prvky Začít spolu 

Základní stavební kameny 

• individualizace práce 

• chápání světa v souvislostech 

• práce v centrech aktivity 

• zapojení rodin 



Program Montessori 

Základní principy programu 

• utváření vztahu dospělého k dítěti 

• vlastní objevování poznatků 

• samostatná práce 

• dělená odpovědnost 

• trojstupňová výuka 

• izolace jedné vlastnosti 

• práce s chybou 

• práce s pochvalou 
 



Školní družina 

Odpolední akce a hry 

• svátek zvířátek 

• dračí den 

• novoroční a tříkrálová slavnost 

• vánoční rojení 

• karneval 

• kuličková dráha a turnaj 

• sportovní den 
 

Poznávací, kulturní a vzdělávací akce 

• sázení stromů 

• dopravní den 

• večerní vánoční škola 
 

Tvůrčí činnost 

• dílny tvořivosti 

• Martinské podkovy 

• výstavy 



Zájmová činnost 

Přibližně 80 kroužků 

• tělovýchovné zaměření 

• tvůrčí zaměření 

• vzdělávací zaměření 
 

 

Další možné aktivity 

• judo pro děti 

• sportovní aerobik 

• šachový kroužek 

• bibliobus 

• sebeobrana 

• a jiné ….. 



Aktivity pro žáky 
Soutěže 

• sportovní 

• vědomostní a dovednostní 

• umělecké 

 

Další aktivity 

• klub mladého diváka 

• klub mladého čtenáře 

• školní redakce 

• klub předškoláků 

• školní žákovská rada 

 

Projekty 

• Naše stopa Na Beránku  

• Adopce na dálku 

• Vánoční bazárek 

• Antifetfest 

• Studánka Ovečka 

 
 



Poradenské služby 

Školní poradenské pracoviště 

• školní speciální pedagogové 

• školní psycholog 

• výchovný poradce 

• školní metodik prevence 

 

Další spolupráce 

• pedagogicko psychologické poradny 

• speciální pedagogická centra 

• odbory sociálních věcí 

 



Rodiče a škola 

Spolky rodičů 

• Spolek rodičů Montessori Cesta 

• Spolek rodičů Na Beránku 

 

Společné akce 

• jarmarky 

• vánoční trhy 

• koncerty Na Beránku 

• dílny tvořivosti 

• další akce se školní družinou 

 



Školní vzdělávací programy 

prohlubovat tradice 
 

prohlubovat demokratické principy ve vzdělávání 
 

propojovat školu s místní komunitou 
 

podporovat mimoškolní aktivity 
 

navázat kontakty se zahraničními školami 

C – Cíle 

E – Efektivita 

S – Spolupráce 

T – Tolerance 

A – Aktivita 



Zápis k základnímu vzdělávání 
Prezenční forma 

12. 4. 2022 – 14:00 – 17:00 hodin 

19. 4. 2022 – 14:00 – 16:00 hodin 
 

(Distanční forma) 

11.4. – 24.4.2022 

• datová schránka zákonného zástupce 

• e-mail – ELEKTRONICKÝ PODPIS 

• pošta 

• osobní v daných termínech 

 

Dokumenty 

• žádost 

• doplňující informace k žádosti 

• doklad o trvalém pobytu 
 

Jakou formou proběhne zápis, 

bude rozhodnuto až v závěru 

měsíce března 2022. 



Odklad školní docházky 

Podání žádosti – do 30.4.2022 

• datová schránka 

• e-mail – ELEKTRONICKÝ PODPIS 

• pošta 

• osobní 

 

Dokumenty 

• žádost 

• dvě odborná posouzení 

 

Zajištění předškolního vzdělávání 

• mateřská škola 

• přípravná třída 



Až vyjdu „základku“, chtěl bych: 

vědět, jak se mám chovat k ostatním lidem a věcem 
 

mít dobré a spolehlivé kamarády 
 

orientovat se ve složitém světě 
 

být samostatný, sebevědomý a tolerantní 
 

umět jednat a mluvit se všemi lidmi 
 

domluvit se i s příslušníky jiných národů a národností 
 

vědět, jak žít zdravě 
 

vybrat si střední školu, kde bych byl spokojen a kde by mě to bavilo 

Stránky školy: http://www.naberanku.cz 

http://www.naberanku.cz/

